АДМИНИСТРАЦИЯ КОРТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023                                 с. Кортуз                                         № 10-П
Об утверждении плана

мероприятий, подлежащих реализации в весенне -

летний пожароопасный период на территории
Кортузского сельсовета на 2023 год

   Во исполнение статей 19,21,25,26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 25.11.2009 № 267-ФЗ), статей 6 и 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», с целью обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Кортузского сельовета Краснотуранского района при наступлении весенне-летнего пожароопасного периода, снижения тяжести последствий от пожаров
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий, подлежащих реализации в весенне -

летний пожароопасный период на территории Кортузского сельсовета на 2023 год (приложение № 1).
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Кортузского сельсовета».
Глава Администрации
Кортузского сельсовета:                                                     Л.Н.Патчик
Приложение № 1 к Постановлению администрации Кортузского сельсовета от 28.03.2023г № 10-П «Об утверждении плана мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период
на территории Кортузского сельсовета на 2023 год»
ПЛАН

Мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период на территории Кортузского сельсовета на 2023 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Примечание

	1
	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки) на территории населенного пункта, прилегающего к лесным массивам, опасных объектов экономики (склады ГСМ, нефтебазы и т.п.), свалок бытовых отходов;
	С учетом местных условий, но не позднее 15 мая
	До установления сухой и жаркой погоды

	2
	Проведение комиссионных проверок систем звукового оповещения населения о пожарах;
	До 20 апреля

	3
	Проверка состояния минерализованных полос в соответствии с ОСТ 56-103-98 «Охрана лесов от пожаров, противопожарные разрывы и минерализованные полосы, критерии качества и оценка состояния»
	В течение всего периода

	4
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни), в том числе на территориях предприятий, оборудование пирсов и подъездов к естественным водоемам, восстановление указателей мест расположения водоисточников с подсветкой в ночное время суток;
	До 15 мая

	5
	Мониторинг и подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстановление отсутствующих указателей;
	До 1 мая

	6
	Разработка, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период;

	Разработка и тиражирование до 15 апреля
	Распространение в ходе проверок населенного пункта до 15 мая

	7
	Проверка готовности подразделения муниципальной, добровольной пожарной охраны к тушению пожаров, (состояния техники, вооружения оснащенности), при необходимости принятие мер по их укомплектованию согласно нормам положенности;
	До 15 апреля

	8
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности в поселении, реализация принятых на них решений
	До 30 мая
	Чаще в случае повышения пожарной опасности

	9
	Разработка паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
	Март

	10
	Уборка (скашивание) травянистой растительности на территории общего пользования
	Постоянно